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ULKOSUOMALAISTEN ÄÄNESTYSKÄYTTÄYTYMINEN 

 

1. Ikäryhmät 

Vastaajien määrä: 247 

 

 

 

2. Sukupuoli 

Vastaajien määrä: 241 
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3. Koulutustaso (korkeimman mukaan) 

Vastaajien määrä: 247 

 

 

 

4. Oletko äänestänyt Suomen eduskunta-, kunta-, euro- tai presidentinvaalissa ulkomailla? 

Vastaajien määrä: 249 
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5. Mikä sai sinut äänestämään? Voit vastata useampaan. 

Vastaajien määrä: 201 

 

 

Avoimet vastaukset: Muu, mikä? 

 

Yleisin vastaus: äänestäminen koetaan oikeudeksi (3/23) 
 
”Kansalaisoikeus, ei –velvollisuus” 
 
Muita kommentteja: 
 
”Usko demokratiaan” 
”Äiti opetti, että vaaleissa on äänestettävä, muuten ei voi valittaa.” 
”Globaalissa maailmassa myös Suomeen annettu ääni vaikuttaa elämääni ulkomailla” 
”Mahdollinen paluumuutto hamassa tulevaisuudessa lienee tärkein motiivi.” 
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6. Mikä esti Sinua äänestämästä? Voit vastata useampaan. 

Vastaajien määrä: 49 

 

 

Avoimet vastaukset: Muu, mikä?  

 

Yleisin vastaus, ettei vaaleja ole ollut (7/17 vastauksesta). 

”Suomessa ei ole ollut vaaleja sinä aikana, kun olen asunut ulkomailla.” 

 

Muita kommentteja: 

”En tunne ehdokkaita enka muutenkaan tieda enaa tarpeeksi Suomen politiikasta.”    
”Mikäli äänestäminen on mahdollista vain viikolla, joutuisin ottamaan palkattoman vapaapäivän” 
äänestääkseni.  
 
”En aio palata Suomeen, joten mielestani minulla ei ole moraalista oikeutta vaikuttaa Suomen asioihin.” 
”Tuntuu väärältä äänestää asioissa jotka tulevat koskemaan muita eikä minua itseäni!” 
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7. Millaisia ulkosuomalaisille tärkeitä teemoja toivoisit puolueiden ja eduskuntavaaliehdokkaiden 

kampanjoissaan käsittelevän? Ja 8. Muita mahdollisia kommentteja 

Vastauksia 179/ teemat ja  77/ muut mahdolliset kommentit 

Kohdat yhdistetty samankaltaisten vastausten ja ryhmittelyjen tähden 

 

VASTAUKSET JAOTELTUINA KARKEASTI RYHMIIN (pl. sekalaiset vastaukset) 

Teema     Mainintoja 

ELÄKEASIAT JA SOSIAALITURVA, VANHUSTENHOITO  55 

VEROKYSYMYKSET    41 

SUOMEN KANSAINVÄLISYYS, EU, NATO   40 

”EI NIIN VÄLIÄ”: EI TARVETTA ERILLISELLE ULKOSUOMALAISAGENDALLE 35 

ÄÄNESTÄMISEEN LIITTYVÄT TEKNISET KYSYMYKSET, KIRJEÄÄNESTYS 24 

MAAHANMUUTTO, SUVAITSEVAISUUS, SUOMEN ”HENKINEN TILA” 23 

(LASTEN) KOULUTUS JA SUOMEN KIELEN OPETUS, SUOMI-KOULUT 22 

PALUUMUUTTO, PUOLISON ASEMA   20 

PASSI- JA KANSALAISUUSASIAT, KONSULIPALVELUT  12 

TALOUS JA TYÖLLISYYS    11 

SISÄMARKKINAT JA LIIKKUVUUS    7 

 

Havainto: Eläke- ja sosiaaliturva-asiat olivat eniten avoimia vastauksia saanut teema. Suomen 

kansainvälisyys, aktiivinen EU-politiikka ja avoimuus suhteessa ulkomaihin nousi vastauksissa kuitenkin 

esiin yhtä usein kuin verokysymykset, jotka luonnollisesti koskettavat ulkosuomalaisia läheisesti.  

Ulkosuomalaisten näkökulmasta Suomen kansainvälinen asema – ja asennoituminen kansainväliseen 

yhteistyöhön – tuntuvat erityisen tärkeiltä. Myös Suomen ”henkinen tila”, suvaitsevaisuus ja 

suhtautuminen maahanmuuttajiin keräsivät runsaahkosti mainintoja.  Yksittäisistä teemoista myös 

Suomi-koulujen ja suomen kielen opetuksen tukeminen yleensä, kirjeäänestys ja ympäristöpolitiikka 

keräsivät mainintoja. 
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Otteita avoimista vastauksista kategorioittain: 

 

ELÄKEASIAT JA SOSIAALITURVA, VANHUSTENHOITO   

”Haluaisin että Suomen hallitus lähettää kyselyn Ruotsin hallitukselle asiasta suomalaisten asiat Ruotsissa, miten 
Ruotsi aikoo taata että ikääntyvä suomalaisväestö saa tarvitsemaansa hoitoa omalla äidinkielellään ja että miten 
taataan ulkomaalaistaustaisten (myös suomalaisten) lasten koulutus omalla äidinkielellä.” 
 
”Sosiaaliturvan säilyminen ulkomailla” 
 
”Ikäihmisille perustettavat tasokkaat palvelutalot” 

”Useimmat ovat täällä eläkkeellä. Eläkeindeksi 20 / 80 säädettiin väliaikaiseksi, mutta näyttää unohtuneen pysyväksi. 
Lupaus väliaikaisuudesta on syytä pitää - eli on siirryttävä takaisin 50 / 50 –indeksiin” 
 

VEROKYSYMYKSET     

”Ulkosuomalaisen verotus: miksi ulkomailla asuvalta, Suomeen veroa maksavalta henkilöltä otetaan kunnallisveroa   
19 %, vaikkei ko. henkilö ole vuosiin astunut jalallaankaan minkään kunnan alueelle, eikä siis käyttänyt kunnan 
palveluja?” 
 
”Espanjan ja Suomen välinen verosopimus on OK. Älkää yrittäkö muttaa sitä.” 
 
”Verosopimukset maiden välillä - esim. perintö verotetaan helposti kahteen kertaan.” 

”Verotus kannustavammaksi paluumuuttajille (vrt. Tanska)” 

”Autoverotukseen pitää saada järkevä muutos. Joka kerta kun mennään käräjille niin Suomen valtio ottaa turpaan 

käytettyjen autojen tuonnissa. Kansalaisilla ei mitään oikeuksia ennen kuin mennään EU tuomioistuimeen.” 

 

SUOMEN KANSAINVÄLISYYS, EU, NATO    

”Suomen ja muun maailman suhteita. mikään maa ei enää tule toimeen yksin, elämme kansainvälisessä kontekstissa, 
halusimme tai emme. kaikenlaiset itseensä käpertyvät liikkeet, persut ja muut ovat yksinkertaisesti naurettavia. 
sellaista maailmaa ei enää ole, jossa Suomi eli ja tuli toimeen yksinään. yksikään maa ei enää voi kuvitella olevansa 
itsenäinen ja muista täysin riippumaton. miten tämä kaikkien maiden riippuvuus toisistaan ja kansainvälisistä 
suhdanteista nakyy Suomen politiikassa? miten suomalainen talous pärjää uudessa tilanteessa vai hiipuuko Suomikin 
vanhana taloutena muiden Euroopan maiden tapaan? mitä EU voi tehdä maanosamme talouden edistämiseksi ja sen 
sosiaalisen turvan, johon olemme tottuneet, takaamiseksi jatkossakin?” 
 
”Pitää Suomi kansainvälisenä, osallistua aktiivisesti kansainväliseen politiikkaan sekä vaalia suomalaisten ja itse 
Suomen kansainvälistä mainetta.” 
 
”Selkeä tuki Suomen osallistumiselle EU:n toimintaan. (Erona joidenkin populistien heitoille EUsta irrottautumisesta, 
noin yksinkertaistaen)” 
 
”EU-politiikkaa ja NATOa” 
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”Ulkopolitiikka ja kansainväliset suhteet, kehitysapu, yleismaailmallinen kansalaistoiminta, se, että emme ole vain 
suomalaisia, vaan koko maailma on meidän, mikä tietää globaalia vastuuta.” 
 
”Suomen/Pohjoismaiden asema EU:ssa” 
 

”EI NIIN VÄLIÄ”: EI TARVETTA ERILLISELLE ULKOSUOMALAISAGENDALLE  

”En minkaanlaisia; ulkosuomalaiset ovat merkitykseton ryhma Suomen eduskuntavaaleissa; meita on vahan ja 
lainsaadanto koskee meihin hyvin vahan.” 

 
”Koen etta minulle ulkosuomalaisena suunnilleen samat teemat ovat tarkeita kuin Suomessa asuessanikin.” 
 
”Ei mitään erityistä, riittää, kun oman kunnan/maakunnan/läänin/maan asiat hoidetaan, siis Suomessa, ja niiden 
tulevaisuutta kehitetään ja mietitään” 
 

ÄÄNESTÄMISEEN LIITTYVÄT TEKNISET KYSYMYKSET, KIRJEÄÄNESTYS 

”Mahdolliset uudistukset äänestystavassa” 
 
”Omat ehdokkaat, jotka asuvat Ruotsissa” 
 
”Toivoisin, että ulkosuomalaiset eivät ek-vaaleissa joutuisi automaattisesti Helsingin vaalipiirin äänestäjiksi.” 
 
”Kirjeäänestys helpottais ulkomailla, ei tarvis tehdäpitkiääänestysmatkoja!” 
 
 
MAAHANMUUTTO, SUVAITSEVAISUUS, SUOMEN ”HENKINEN TILA”  

”Mita kauemmin ulkomailla asuu sita vahemman kiinnostavaksi kotimaan politiikka muuttuu. Suomalainen politiikka 
on myos hyvin nurkkakuntaista ja suomalaisilla kummallisen vahva usko siihen, etta Suomessa kaikki on paremmin 
kuin muualla. Toivoisin suomalaispoliitikkojen edes yrittavan avata nakokulmaansa vahan laajemmaksi ja 
kyseenalaistavan totuttuja/hyksi uskottuja  tapoja ja mielipiteita. Kesktelua voi kayda muullakin kuin juupas-eipas 
tasolla ja vaikeistakin asioista pitaa pystya keskustelemaan.” 
 
Me kaikki ulkosuomalaiset olemme omissa asuinmaissamme ulkomaalaisia ja maahanmuuttajia. Tama ajattelutapa ja 
nakokulma voisi olla hyodyllinen muuttamaan Suomessa asuvien suomalaisten negatiivista suhtautumista sikalaisia 
ulkomaalaisia kohtaan. 
 
”Maahanmuuttajana Saksassa minua huolestuttaa myös maahanmuuttajien asema Suomessa. Kohtelun pitäisi olla 
asiallista myös toisin päin, koska itse saan nauttia saksalaisten vieraanvaraisuudesta.” 

 
”Suomalaisten asumisen EU-alueella tulisi pysyä yhtä helppona kuin nykyään. Miten pitkälle EU-vastaisuus Suomessa 
voi edetä? Tuleeko työskentelystä ja asumisesta ulkomailla vaikeampaa, jos tietyt ryhmittymät &quot;sulkevat&quot; 
Suomen ja samalla ahdistavat Suomen ulkopuolelle jäävät suomalaiset ikävään asemaan.” 
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(LASTEN) KOULUTUS JA SUOMEN KIELEN OPETUS, SUOMI-KOULUT  

 

”Perheiden tukeminen Suomen kulttuurin ja kielen opettamisessa aivan liikaa useimmiten äitien yksinäisillä harteilla” 

 

”Ulkomailla varttuneiden suomalaisten nuorten mahdollisuudet palata opiskelemaan Suomeen.” 

 

”Ulkosuomalaisten lasten suomenkielen ja -kulttuurin tukeminen. Paluumuutto ja saavutetun kielitaidon 
säilyttäminen.”  
 

”Suomi-koulujen työn tukeminen ja mahdollisten Suomi-kulttuuripajojen (brändäys, vienti) tukeminen” 

 

PALUUMUUTTO, PUOLISON ASEMA    

 
”Paluumuuttajan asema - usein elintaso romahtaa” 
 
”Ulkosuomalaisten oikeat teemat ovat niin pistemäisiä (eg. paluumuuttosopeutus) että niistä on korkeintaan 
ärsyttämään suurta yleisöä”  
 
” Ulkomaalaisten puolisoiden tuki (kieli jne).” 

 

 

PASSI- JA KANSALAISUUSASIAT, KONSULIPALVELUT   

”Kaksoiskansalaisuus” 
 
”Konsulaattien palvelut ja niiden turvaaminen alueilla, jossa on runsaasti ulkosuomalaisia, mm. Espanjan 
Aurinkorannikko” 
 

 

TALOUS JA TYÖLLISYYS     

”Julkisen talouden kestävyysvaje ja sen ratkaisut” 
 
”Suomen talouden laittaminen siihen kuntoon, etta sielta saa taas kunnollisia tyopaikkoja ja voi jossain vaiheessa 
palata.”  
 

 

SISÄMARKKINAT JA LIIKKUVUUS    

”EU n sisällä liikkuvien työntekijöitä koskevat asiat. Esim. tulevaisuuden eläkkeiden perusteet, jos on oltu töissä 

monessa Eun maassa. Samalla tavalla velvollisuudet kansalaisena, vaikka asuisikin Suomen ulkopuolella.”  

” Vapaa liikkuvuus. Aidosti toimivat sisämarkkinat.” 
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SEKALAISET MAININNAT 

 

”Rajoituksia ulkomaille suunnattavissa radio ja TV lähetyksissä netin kautta. Tämä vaikeuttaa kotimaan asioiden 
seuraamista ja on lainsäädäntönä täysin turha. Suomi näyttää olevan ainoa maa joka rajoittaa radio ja TV-lähetyksiä 
netissä näin laajalti.” 
 
”Asioita, joihin kiinnitän huomiota eivät ole tärkeitä vain ulkosuomalaisille. Minulle tärkeintä on, että äänestämäni 
puolue/ehdokas kunniottaa luontoa, luonnonvaroja, muita ihmisiä ja kestävää kehitystä.” 
 
”Suomenruotsalaisen näkökulmasta katsoen olisi ollut mukavaa jos tämä kysely olisi ollut saatavissa myös ruotsiksi. 
Suomihan on edelleen, ainakin peustuslain mukaan, kaksikielinen maa vaikka eräät kielienemmistöön kuuluvat tahot 
yrittävät aktiivisesti ajaa alas ruotsinkieltä (eräänlainen hienovarainen kielipoliittinen puhdistus on siis meneillään 
enemmistön taholta). 


